Raporti dokumentimil L& gjendjes ekzistuese té objektit afarist me etazhitet P+0 me pronar z. Albehar Ali Fejza & z.
Genc Ali Fejza, Gjakové
Bazuar né Ligjin e ndértimit L-04/L—110 ky objekt kategorizohet si ,,Objekt i

kategorisé II” pasi qé shérben kryesisht vetém pér afarizém.
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Foto 2. Foto nga ana lindore e objektit -pjesa ballore, mars 2023
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Baza e perdheses

Foto 3. Dimensionet e pérdhesés sé objektit afarist marr nga Formularit i Inqizimeve
té Strukturés



Raport i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese té objektit afarist me etazhitet P+0 me pronar z. Albehar Ali Fejza & 2.
Genc Ali Fejza, Gjakové

1.3 KONSTRUKSIONI DHE MATERIALI I NDERTIMIT

Objekti éshté i ndértuar me material té forté nga beton armeja dhe nga pamja e
jashtme duket jo shumé i konsoliduar. Sistemi konstruktiv éshté skeletor i kombinuar
me shtylla dhe traje mbajtése ndérsa muret e perimetrit jané t&é muratuara me blloka té
bardha té silkaporit. Objekti mbulohet me kulmin dy ujoré ku si mbulesé ka sallonitin e
valézuar té vendosura mbi konstruksion nga druri (trajet e shtyllat mbajtese, mahité,
listellat, kontralistellat etj). Nga pamja e jashtme nuk shihet qé objekti ka konstruksion
meskator, ndérsa né hyrje té lokalit nga ana lindore éshté¢ streha e punuar nga llamarina
e valézuar.

Vérejtje: Gjaté inspektimit né teren nuk kemi pasé qasje né mbrendi té
objektit pasi qé lokali ka qené mbyllur andaj edhe pérshkrimi i gjendjes sé objektit
béhet nga pamja e jashtme vizuele dhe duke u bazuar né fotot e enterierit prezentuar
né Formularin e Inqizimit té Strukturave.

Objekti né pjesén ballore nga rruga ka fasadén e punuar nga teraceri dhe pllakat
me ngjyré kafe. Mbi vitriné éshté e vendosur llamarina e valézuar si mveshje e murit té
kallkanit. Vitrina e lokalit éshté metalike me ngjyré té bardhé. Né anén jugore dhe
veriore objekti afarist kufizohet me dy objekte tjera ekzistuese nga té cilat éshté i ndaré

me fugé dilatimi.

Foto 4. Foto e jashtme e lokaleve péergjat rrugés Bardhyl Qaushi, mars 2023



Raport i dokumentimit & gjendjes ekzistuese té objektit afarist me etazhitet P+0 me pronar z. Albehar Ali Fejza & 2.
Genc Ali Fejza, Gjakové

Nga pamja e jashtme vizuele shihet q¢é mé paré né objekt nuk ka pasur
intvestime dhe mirémbajtje té miréfillt andaj edhe démtimet jané té dukshme.

Objekti ventilohen dhe ajrosen né ményré natyrale pérgjaté fasadén lindore -
vitrinés metalike e cila pérbéhet nga dy dritare fikése dhe dera hyrése ku bazuar né
thellésin e lokalit kjo vitriné éshté e mjaftueshme pér ndrigimin natyral t& hapsirés s¢
mbrendshme. Pasi qé nuk kemi pasur qasje né mbrendi té objektit nuk mundemi té
péshkruajm inventarin ekzistues dhe géllimin e shfrytézimit té objektit.

1.4 GJENDJA E OBJEKTIT

Pas vizités né teren té realizuar mé 06/03/2023 dhe analizave béré objektit né
pérgjithési mund té konkludohet se objekti me etazhitet P+0 dhe pronaré z. Albehar
Fejza & z. Genc Fejza, ndértuar né parcellén kadastrale me numér 374-2 nuk éshté né
gjendje té miré. Shihet se ka nevojé pér renovim té gjithmbarshme té hapsirés sé¢ jashtme
por edhe té mbrendshme (bazuar né fotot e Formularin e Inqizimit té Strukturés ).
Objekti ka démtim t&é kulmit dhe deformim té theksuar té strukturés sé objektit dhe si i
tillé éshté né gjendje shumé té dobét té ndértimit konform ligjit t& ndértimit Nr. 04L-
110 poashtu edhe né aspektin e kérkesave themelore té shéndetit dhe té sigurisé sé

shfrytézimit té objektit.

1.5 INFRASTRUKTURA TEKNIKE

Objekti afarist me etazhitet P+0 ka qasje né infrastrukturé publike- qasje né
rrugén kryesore Bardhyl Qaushi, rrjetin elektroenergjetik té qytetit, né ujésjellésin dhe
kanalizimin e gytetit, qasje né internet etj. Objekti nuk ka ngrohje géndrore. Hapsirat e
lokalit ngrohen né ményré individuale -bazuar né fotot e eksterierit nga Formulari i

Inqizimit t& Strukturés.
1.6 INFRASTRUKTURA SOCIALE
Duke maré parasysh qé institucionet komunale dhe publike gjinden né aférsi té

objektit si dhe frekuentimin e madhé té njerézve né até pjesé mund té thuhet se objekti
afarist me etazhitet P+0 gjindet né njé zoné té miré té qytetit t& Gjakovés.



Raport i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese té objektit afarist me etazhitet P+0 me pronar z. Albehar Ali Fejza & z.
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Data e inspektimit : 06/03/2023
Data e hartimit té raportit: 27/03/2023

Punuar nga: Albana Bajrami, ing. Ark.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti i Tatimit né Proné

Departament za Poreza na Imovinu - Department of Property Tax
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Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierésimin e Pronés sé Paluajishme

Numri i pronés: 5834-0 Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Daté: 28.03.2023



HYRJA

Mé daté 15.02.2023, né mbéshtetje té nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, té ndryshuar dhe akteve
nénligjore té dala né zbatim té tij, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né&
Departamentin e Tatimit n& Prong, mori né shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar né¢ MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar né MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) qé& i pérket subjektit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakovés

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

]
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PERMBAJTJA

Prona: 5834-0

Pronar : Shehu Rame
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data e Vlerésimit: 28.03.2023

Numri i pronés: 5834-0

Daté: 28.03.2023




I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés sé Paluajtshme né kuadér t&¢ Departamenti t€ Tatimit né
Proné, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave qé i jané dhéné pérmes ligjit.

Né zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
sé paluajtshme”, (& ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Proné, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t& gjitha
pronave té paluajtshme té cilat jan& objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve qé kané t& b&jné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udhézimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin e Metodave dhe Kritereve Teknike té Vierésimit  pér Pérllogaritjien e
Shumeés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajtshme gé Shpronésohet, dhe Démeve qé kané

1é Béiné me Shpronésimin.

II. Tii DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATIES MBI Tii DREJTAT E
PRONIS SiE PALUAJTSHME:

Pronari: Shehu Rame
Adres_s_a; S
Nr. i pronés: 5834-0
Komuna: o U("}jakové': )
Kultura/ Klasa: Oborr
piriithshme: 2l

QFELLIMI I VLERESIMIT

Shpronésim X Kémbim L] Servitut [

e
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I11. PERSHKRIMI I ZONKS PERRETH, PRONIS SiE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE QI PREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT

Komuna e Gjakoves ka njé pozité shumé t& miré gjeografike. Shtrihet né pjesén jugélindore t&
Rrafshit t&¢ Dukagjinit, n€ pjesén jugperendimore (€ Kosovés.

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta qé e rrethojné né€ Jugperendim.
Eshté e pasur me lumenjé si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, “Drini i Bardh&” dhe ca lumen;jé t&
vegjel por t&€ réndésishém.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me té cilén ka dy pika kufitare, até t&
Qafés sé Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj, Krum, Kukés, etj.) dhe ate t&
Qafés s& Morinés né perendim - qé lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klinés,
Pejés dhe Decanit.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé do te jeté objekt vlerésimi pér shpronésim, u
pércaktua vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet e zonés dhe parcelave,
g}end_}a e prones etj. : ; :

......

*Qbjekt vlerésimi ne kété raport jané:

- Sipérfagja e tokés e cila vlerésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe

-Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa pérshkrimi i investimeve ne ditén e
inspektimit ndodhet bashkéngjitur né aneks);

Prona me numér 5834-0 me kulturé “.Oborr”, objekt vlerésimit ndodhet né Zonén Kadastrale
Gjakové -Qytet, shtrihet né pjesén veriore t& qytetit t& Gjakovés mé konkretisht n€ rrugén “Gjergj
Sokoli”, kishte forme te rregullt, sipérfaqe te vogél dhe qasje direkt ne rrugén “Gjergj Sokoli”,
Vija e shpronésimit i tangon qasjen direkt ne rrugén “Gjergj Sokoli”, e cila shpronésohet me
qellim t& zgjerimit t& rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia € punés “Emin
Duraku”.

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi” dhe
“Gijergj Sokoli”, duke marré pér bazé aférsiné me qendrén e qytetit te Gjakovés, infrastrukturén e
zhvilluar ana peréndimore e brezit te pare te rrugés &shté e pérbéré kryesisht nga objektet e

T n_ﬁjhwmwm ot as e R -.‘--rrzi.ﬁ_*,“
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banimit individuale t&¢ kombinuara me afarizém ndérsa né anén lindore (€ rrugés ka objektet
kolektive te banimit dhe objekte te banimit individuale t&¢ kombinuara me afarizém.

Shpronésimi i késaj pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér qytetin e Gjakovés pasi & behet
zgjerimi 1 rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né
Gjakové

NE sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjes¢ aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme , pér pérdorim t& pérhershém dhe té cilat nuk mund t& shképuten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike.

NEé sipérfaqén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit t&¢ shpron&simit, nuk ka "Fruta"- qé
nénkupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésiné vjetore apo té pérhershme , né njé proné té
palujteshme.

Prona objekt i vlerésimit pér shpronésim , vlerésohet me qéllim t& realizimit t& projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku” né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

SIPERFAQJA:
Sipérfaqja e pronés: 271m?
Sipérfagja qé shprongsohet : T e ik s ddni
Fre W»Z‘,‘srme::h” wrm*:z-;r-«:ﬁma-w -t ; ‘,:,J}#,, v:"-’:"*:*“ :*_*T:mﬁﬂmw it S b b S g S
i " 06.03.2023
Prona u inspektua me daté :

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos v
2 Metoda e shitjeve krahasuese v’
3 Metoda e t& ardhurave

Metoda e shitjeve krahasuese éshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave &
paluajtshme, nése ekzistojné té dhéna té mjaftueshme, brenda njé periudhe té€ caktuar kohe,
pér shitblerjet qé kané ndodhur né njé rajon té caktuar si dhe té dhéna pér studimin e tregut.

Numri i pronés: 5834-0 Zona astrale : Gjakové- Qytet Daté: 28.3. 6



Viera e Tokés Ndértimore

1. N& pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do t€ merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga géllimi pér té cilin éshté paraparé lokacioni:

1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;
1.1.2 Madhé&sia;
1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;
1.1.7 Kushtet klimatike;

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér t€¢ ardhmen;
1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;

P B R L A s

1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe t€ ngjashme;

1.2.2. Distanca nga gendra urbane e pronés sé paluajtshme q& preket nga
shpronésimi,

1.2.3 Zhvillimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme gé preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
té cilat mbizotérojné né rajonin e ngushte dhe té gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa

dhe ofertg_? kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popuIlates punésnml dhe

Faei Y

tregues (& ng]ashcm

1.3 Sociale

1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe
parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t€ ngjashme;
1.3.2 Llojet ¢ banimit t& cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni fqinj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore

1.4.1 Té drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili &shté
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

2. Pérveg kritereve t&¢ mésipérme né pércaktimin e vlerés s¢ tokés ndértimore, merren
parasysh edhe kritere té tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés
pér t& mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto t& fundit
kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e pronés sé paluajtshme.

e e ——————
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Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q¢é nuk &éshté toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret ¢ méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né¢ m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve té mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q¢€ nuk &shté toké
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto té fundit kané njé ndikim té dallueshém né vlerésimin e
pronés sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé té t& dhénave né elaborat nuk jemi n€ gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raport vlerésimi éshté hartuar pas aprovimit t& gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
e Departamentit té Tatimit né Proné.

Bazuar né Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin_e Metodave dhe

Kritereve Teknike té Vierésimit pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén

¢ Paluajtshme gé Shpronésohet, dhe Démeve qé kané té Béjné me Shpronésimin,vetém né

rastet kur né rajonin ku parashikohet t&¢ ndodh¢ shpronésimi pér interes publik, mungojné
... treguesit ¢ shitbleries, apo ka t& dhéna t¢ besueshme se kéta tregues jant abusive dhe o . ..
real, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s¢ Paluajtshme mund t€ marre t€ dhéna t€ nevojshme
shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut" Eshté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

e ——
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Vlera e tregut (& pronés sé paluajtshme qé éshté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet € mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés Drejtorja
e DTP-sé, éshté:

SIPERFAQJA Vlera per dru
2 Vv
NUMRI I Ql: Cl;fgll:ll pyjor dhe VLERA E P;EI;‘; 5
PRONIES | SHPRONESOHET € /m? frutor INVESTIMEVE €
m?2 = €
5834-0 44m> 180.00€ 0.00€ 880.00€ 8,800.00€
Zyrtarét e ZVPP-sé: Udhéheqési i ZVPP-sé:

Numri i proés: 5834-0 Zona Kadastrale : Gjakové- Qyte Daté: 28.0.2023 .'



AKktit té vlerésimit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme:

I. Dokumentacioni harto grafik, qé pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
e parcelés(ave) pérkatése

Dokumentat e pronésisé.

Formularet e incizimit

Pershkrimi i investimeve

Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.

UL

PP <LV S Py

Daté: 28.03.2023 10
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Formulari i Incizimit t& Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pyior dhe frutor
1. Pronari
Numri i
N, Emri Komuna | Zona Kadastrale parcelds
s |
1 Shehu Rame Gjakové | Gjakové Qytet 5834-0
Adresa | Bardhyl Caushl

2. Té dhénat pér struktura, e cila do t& shpronésohet:

Nr. Shtépi[m?] P"[ﬂm!.:{!l! Ima! aII!.| 1:1:] Garazh [m?]

Drunje t&
ndryshém

Numri i pronés: 5834-0

Daté: 28.03.202
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Nr.

Foto
2 | eksterlerk

3 Foto Interieri:

e ] el R T e Ra

R |

3 Etazhiteti | .
5 Destinimi -
6 Destinimi -
7
8

Destinimi -
Vitii
Ndértimit
Shkalla e
ndértimit
Ulojii
11 Tjetér -
12 Tjetér -

10

e
Numri i pronés: 5834-0 Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Daté: 28.03.2023 12
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